
Elektroniskā dokumenta parakstīšanas laiks ir laika zīmoga pievienošanas datums un 

laiks. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  
 

 

 

Saldus novada Blīdenes pagasta bibliotēkas 

2022. gada pārskats 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Sagatavots Saldus novada Blīdenes pagasta bibliotēkā, 23.01.2023. 



2 
 

 

 

Saturs 

 

Pārskata perioda kopsavilkums.................................................................................. 3 

1.Vispārīgs bibliotēkas raksturojums ........................................................................ 4 

2. Finansiālais nodrošinājums..................................................................................... 4 

3.Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums ............................................................. 5 

4.Personāls .................................................................................................................... 6 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība ............................................................ 8 

6. Krājums .................................................................................................................. 13 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem .......................................................................... 16 

8. Novadpētniecība ..................................................................................................... 19 

9. Projekti.................................................................................................................... 20 

10. Publicitāte ............................................................................................................. 20 

11. Sadarbības tīkla raksturojums ........................................................................... 21 

PIELIKUMS .......................................................................................................... 22-31 

 

 

 

  

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



3 
 

Pārskata perioda kopsavilkums 

 

Darba prioritātes 

 Darbs ar bērniem pēc Covid-19 ierobežojumu beigām; 

 Novadpētniecības darba turpināšana; 

 Popularizēt e-pakalpojumus un datu bāzes 

 

Darbs Ilgtspējīgas attīstības mērķu jomā 

 Apmācības datorlietošanā un e-pakalpojumu izmantošanā; 

 Piekļuve valsts un pašvaldības institūcijām; 

 Vienlīdzīga piekļuve informācijai; 

 Sadarbība ar pašvaldības iestādēm 

 

Problēmas  

 Maz lasa vidējā vecuma bērni un jaunieši, jo lielāko daļu brīvā laika pavada 

savās viedierīcēs vai TV. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



4 
 

1. Vispārīgs bibliotēkas raksturojums 

   Blīdenes pagasta bibliotēka ir Saldus novada bibliotēkas struktūrvienība, kura 

darbojas saskaņā ar Bibliotēku likumu un citiem normatīvajiem aktiem. Bibliotēkas 

galvenais uzdevums ir kvalitatīvu pakalpojumu sniegšana saviem pagasta iedzīvotājiem 

informācijas ieguves, brīvā laika pavadīšanas un izglītības jomā. 

 Kopš 1989. gada bibliotēka atrodas Blīdenes pagasta administratīvās ēkas otrajā 

stāvā. Ēka uzcelta 1986. gadā un atrodas ciema centrā. 

Bibliotēkas apkalpojamā teritorijā atrodas Blīdenes pagasta pārvalde, kultūras 

nams, ambulance, PII „Vālodzīte”, Blīdenes pamatskola u.c. 2021/2022. mācību gadā 

mācības Blīdenes pamatskolā uzsāka 95 skolēni, bet 2022/2023. gadā 91 skolēns. Pēc 

Pilsonības un migrācijas lietu pārvaldes datiem iedzīvotāju skaits pagastā katru gadu 

samazinās. Uz 2022. gada 1. jūliju pagastā vairs tikai 687 iedzīvotāji,  no tiem 111 bērni 

(46 bērni vecumā no 0-6 gadiem un 65 bērni vecumā no 7-18 gadiem). 

 Pārskata periodā paveiktais no bibliotēkas stratēģijā (2021.-2026.g.) definētajiem 

virzieniem un uzdevumiem: 

 Apmeklēti profesionālās pilnveides pasākumi, iegūts Digitālā aģenta sertifikāts 

 Attīstīti pakalpojumi, kas balstīti elektronisko resursu izmantošanā 

 Interešu grupām organizētas radošās darbnīcas un izglītojoši pasākumi 

 Organizētas kvalitatīvas un dažādu raksturu izstādes 

 Veicināta bibliotēkas atpazīstamība 

 Sniegtas konsultācijas informācijprātībā un medijpratībā 

 Regulāra publicitāte par aktualitātēm krājumā un pasākumiem 

 Veikta novadpētniecības materiālu aprakstīšana novadpētniecības elektroniskajā 

datu bāzē BIS ALISE. 

Ukrainas kara bēgļiem, kuri patvērumu rada Blīdenē,  bibliotēka pieaugušajiem 

sniedza dažādas uzziņas un iesaistīja bērnus radošajās nodarbībās.  

      Izmaiņas bibliotēkas darbībā pārskata periodā un  bibliotēkas akreditācija nav 

notikusi. 

2. Finansiālais nodrošinājums 

Tabula “Bibliotēkas finansiālais nodrošinājums” 

 2020 2021 2022 

Kopā (EUR) 17930 19010 14977 

Pašvaldības finansējums 17930 19010 14977 

Citi ieņēmumi: 14 5 - 

t. sk. maksas pakalpojumi 14 5 - 



5 
 

t. sk. ziedojumi un dāvinājumi - - - 

t. sk. VKKF finansējums - - - 

t. sk. citi piešķīrumi - - - 

 

Tabula “Bibliotēkas izdevumi” 

 2020 2021 2022 

Izdevumi kopā (EUR) 17930 19010 14977 

Darbinieku atalgojums (bruto) 12349 9580 9004 

Krājuma komplektēšana 4000 3992 2384 

Blīdenes pagasta bibliotēkas 2022. gada budžets nodrošina bibliotēkas 

pamatfunkciju veikšanu. Darba alga pievienojoties Saldus novadam tika samazināta, 

arī krājuma komplektēšanai novirzīto līdzekļu apmērs ir samazināts gandrīz uz pusi. 

3.Materiālā un tehniskā stāvokļa vērtējums 

Veiktie un plānotie telpu un ēku rekonstrukcijas projekti un remontdarbi 

Remontdarbi pārskata periodā nav veikti, jo bibliotēkas telpu stāvoklis ir ļoti labs. 

Telpas ir gaišas, siltas un mājīgas.   

Telpu paplašināšana vai bibliotēku pārvietošana uz citām telpām netika veikta. 

Iekārtas un aprīkojums 

 Bibliotēkā ir  5 datori – 1 bibliotekāram un 4 apmeklētājiem. 4 datori ir 7 gadus 

veci, darbojas lēni, darbiniekam 1 gadu jauns dators. 

Bibliotēkai iegādāti 3. jauni plaukti nozaru literatūras izvietošana un bērniem 

baltā tāfele. 

 

Tabula “Bibliotēkas iekārtas un aprīkojums” 

 Darbiniekiem 

(skaits) 

Lietotājiem 

(skaits) 

Vērtējums 

(teicams/labs/ 

apmierinošs/n

eapmierinošs) 

Piezīmes 

Datori 1 4 apmierinošā 

tehniskā 

stāvoklī 

2021.gadā 

darbiniekam 



6 
 

iegādāts jauns 

dators 

Plānie klienti - - - - 

Multifunkcionāl

-ās iekārtas 

 1 labā tehniskā 

stāvoklī 

Brother DCP-

J4110DW 

Printeri 1  labā tehniskā 

stāvoklī 

Brother HL-

L2300D 

Kopēšanas 

iekārtas 

 1 teicamā 

stāvoklī 

RICOH MP 

2014p (A3) 

Skeneri  - - - 

Laminēšanas 

iekārta 

 1 labā tehniskā 

stāvoklī 

A3 

Digitālais 

fotoaparāts 

1  labā tehniskā 

stāvoklī 

NIKON 2300D 

Televizors   1 teicamā 

tehniskā 

stāvoklī 

Samsung UE-

43NU7092 

UXXH 

 

 

 

4.Personāls 

Izmaiņās personāla sastāvā nav veiktas. 

Bibliotēkā strādā 1 darbinieks uz pilnu slodzi un ar 1. līmeņa bibliotekāro 

izglītību. 

Finansējums personāla attīstībai 

Profesionālajai pilnveidei tika paredzēti 77.- Eur no pašvaldības līdzekļiem. 

Pašvaldības finansējums profesionālajai pilnveidei ir stabils. Pārskata periodā Saldus 

novada bibliotēkas darbinieki, septembrī devās profesionālās pilnveides un pieredzes 

apmaiņas braucienā uz Jaunolaines un Ogres jauno bibliotēku, kurās iepazināmies ar 

bibliotēkas telpām un darbu, realizētajiem projektiem, aktivitātēm bērniem un 

pieaugušajiem.  

Apmeklēti vairāki profesionālās pilnveides kursi, gan Saldus novada bibliotēkas 

rīkotie, gan citu iestāžu organizētie. 

 



7 
 

Tabula “Apmeklētie profesionālās pilnveides pasākumi” 

N.p.k. Norises 

laiks 

Organizētājs (-i) Pasākuma nosaukums, 

galvenās tēmas 

Stundu 

skaits 

1. Janvāris VARTAM Dari digitāli! 

(Tiešsaistē) 

7 

2. Februāris KM Viltus ziņas ir lipīgas 

(Tiešsaistē) 

1,5 

3. Marts LNB Drošība, medijpratība un 

emocionālā inteliģence krīzes 

situācijās 

(Tiešsaistē) 

5 

4. Aprīlis Saldus novada 

pašvaldība 

Saldus novada pašvaldības 

iestāžu darbinieku e-

apmācībām informācijas 

tehnoloģiju drošības jomā 

(Vietnē “dots. E-learning”) 

8 

5. Maijs LNB Atmiņas institūcijas cilvēku 

veselībai un labbūtībai 

(Tiešsaistē) 

2 

6. Oktobris Saldus novada 

bibliotēka 

Fotogrāfiju aprakstīšana 

 

2 

7. Oktobris Saldus novada 

bibliotēka 

Darba aizsardzība 2 

8. Novembris SIA Tieto Latvia BIS Alise kursi komplektēšanā 

(Tiešsaistē) 

8 

9. Novembris SIA Tieto Latvia BIS Alise padziļinātie kursi 

cirkulācijā 

(Tiešsaistē) 

8 

10. Novembris Saldus novada 

bibliotēka, 

LVRTV 

E-paraksts rīki un to 

izmantošanas iespējas 

2 

 



8 
 

5. Pakalpojumu piedāvājums un pieejamība 

 Bibliotēka lietotājiem ir atvērta 40 stundas nedēļā. Nedaudz tika pamainīts darba 

laiks. Tagad bibliotēka pirmdienās atvērta līdz 18:00. Bibliotēkas darba laiks apmierina 

lielāko daļu iedzīvotāju, jo sestdienās, kad bibliotēka ir slēgta, slēgtas ir arī visas 

pagasta iestādes un ir mazāka iedzīvotāju cirkulācija nekā darba dienās.  

 

Tabula “Bibliotēkas pamatrādītāji” 

  

2020 

 

2021 

 

2022 

% salīdzinot ar 

iepr. Gadu 

Lietotāju skaits 240 231 246 -4%; +6% 

t. sk. bērni 55 51 51 -7%; 0% 

Bibliotēkas apmeklējums 1872 1346 2104 -28%; +56% 

t. sk. bērni 437 170 418 -61%; +146% 

Virtuālais apmeklējums 0 0 0 0%;0% 

Izsniegums kopā 10092 8593 12292 -15%; +43% 

t. sk. grāmatas 4127 3620 4046 -12%, +12% 

t. sk. periodiskie izdevumi 5929 4973 8246 -16%; +66% 

t. sk. bērniem 644 487 775  -24%; +59% 

Bibliotēkas aptvērums % 

no iedz. skaita pagastā 

32% 32% 35% 0%; +9% 

t.sk. bērni līdz 18g. 43% 43% 46% 0%; +7% 

Iedzīvotāju skaits  740 714 687 -4%;-4% 

Salīdzinot ar 2021. gadu, visi rādītāji palielinājušies. Vienīgi nemainīgs ir palicis 

bērnu lietotāju skaits. 

Pakalpojumi un pasākumi atsevišķām lasītāju mērķgrupām 

Publiskā bibliotēka ir pieejama visiem, tādēļ mazaizsargāto un riska grupu 

apkalpošana ir viens no darba pamatprincipiem. Bibliotēkā šīs grupas cilvēkiem ir 

iespēja izmantot datorus, saņemt konsultācijas informācijas meklēšanā, e-pasta 

lietošanā, CV rakstīšanā u.c. 

 

 



9 
 

Tabula “E-grāmatu bibliotēkas statistikas dati” 

 

 E-grāmatu bibliotēkas 

lasītāju/ autorizēto lietotāju 

skaits 

E-grāmatu bibliotēkas izsniegums 

2022 1 2 

 

Kopš tiek piedāvāta 3td e-grāmatu bibliotēka, tās popularitāte nav diez ko augusi, 

kas atspoguļojas arī skaitļos. Lai popularizētu e-grāmatu bibliotēku, aktīvi dalījos 

sociālajos tīklos ar Kultūras informācijas sistēmu centra veidotajiem ierakstiem, stāstīju 

par reģistrēšanās un lasīšanas iespējām gan informāciju izvietoju bibliotēkā. Daudzi 

lasa grāmatas elektroniskajā grāmatu lasītājā latviešu un angļu valodā, bet kā problēmu 

var minēt, ka 3td e-grāmatas tajā nevar lasīt. Par spīti digitālās pasaules valdzinājumam, 

lasītāji priekšroku dod iespiestiem izdevumiem.   

Jāturpina aktīvs darbs pie lietotāju informēšanas par platformas lietošanas 

iespējām un priekšrocībām.  

Sabiedrības, lasītāju viedokļa izzināšana par bibliotēkas darba kvalitāti 

Sabiedrības un bibliotēkas lasītāju viedokli par bibliotēkas darbu un vēlmju 

ieteikumus bibliotēka pamatā uzzina individuālās pārrunās un aptaujās. 2022. gada 

aprīlī iedzīvotāji  piedalījās aptaujā un izteica viedokli par bibliotēkas apmeklēšanas 

paradumiem, pakalpojumiem, darbinieku kompetenci, kā arī sniedza savus 

ierosinājumus. Aptaujas anketas varēja aizpildīt uz vietas bibliotēkā kā arī sociālajos 

tīklos, kur tās varēja aizpildīt elektroniski.  

Aptauju aizpildīja vien 23 respondentu. Pārstāvētas tika dažādas lasītāju grupas 

(pensionāri, bezdarbnieki, nodarbinātie,  skolēni). Respondentu vidējais vecums 41,6 

gadi. Rezultāti rāda: 91% no aptaujas dalībniekiem apmeklē bibliotēku, no tiem 45% 

bibliotēku apmeklē vidēji reizi mēnesī, reizi nedēļā 15%, reizi pusgadā 15%, retāk 10%. 

Daži respondenti norādīja, ka bibliotēku apmeklē pēc vajadzības vai nepieciešamības. 

 Aptaujas rezultātā tika noskaidrots, ka 12% respondentu bibliotēkas 

apmeklējuma mērķis ir profesionālās kompetences paaugstināšana, 15% mācībām, 

40% iepazīties ar jaunajām grāmatām un žurnāliem, 15% izstāžu, nodarbību 

apmeklēšanai, 15% brīvā laika pavadīšanai, 2% izmantot abonētās datu bāzes. 11% 

uzskata, ka bibliotēka ir vieta, kur satikties ar citiem pagasta iedzīvotājiem, gandrīz 9% 

izmantot datoru un internetu.  

Uz jautājumu kā jūs izvēlaties nepieciešamo literatūru 50% respondenti atbildēja, 

ka izvēlas paši, bet 45% izmanto bibliotekāra palīdzību, 5% grāmatas nelasa. 

Uz jautājumu kāda veida informācija interesē 50%  respondentiem interesē 

daiļliteratūra, socioloģiskā 8%, psiholoģiskā 16%, pedagoģiskā 5%, vēsturiskā 5%, 

māksla 8%. 



10 
 

Novērtējot pieejamo nozaru literatūru 39% respondentu pilnīgi apmierina, 30% 

drīzāk apmierina un 30% grūti pateikt. 

Daiļliteratūras piedāvājums - 65% pilnīgi apmierina, 30% drīzāk apmierina un 

4% drīzāk neapmierina. 

Bērnu literatūras piedāvājums - 65% pilnīgi apmierina, 13% drīzāk apmierina, 

22% grūti pateikt. 

Periodikas piedāvājums – 65% pilnīgi apmierina, 17% drīzāk apmierina, 17% 

grūti pateikt. 

Bibliotēkas vizuālais noformējums, telpu un literatūras izkārtojums plauktos – 

83% pilnīgi apmierina, 17% drīzāk apmierina. 

Informācijas pieejamība par bibliotēkas pakalpojumiem – 65% pilnīgi apmierina 

un 26% drīzāk apmierina, bet 9% grūti pateikt. 

Uz jautājumu kādus neesošu pakalpojumus vēlētos saņemt saņemtās atbildes bija: 

 Interešu kopu satikšanās 

 Tematiskos kursus, pulciņus 

 Kopīgas rokdarbu nodarbības 

 Konkursus pagasta iedzīvotājiem 

 Vairāk galda spēles. Monopolu 

 Xbox spēles 

Bibliotēkas darbinieka  profesionalitāte un apkalpošanas kultūra 87% atzīmēja ļoti labi, 

9% labi un 4% grūti pateikt. 

Secinājums: lietotāji ne labprāt aizpilda aptaujas. 

 Bibliotēkās ir iekārtota atsauksmju un ierosinājumu grāmata (nodrošināta iespēja 

paust vērtējumu par bibliotēkas pakalpojumiem). Bibliotēkas apmeklētāji sniedz vairāk 

mutiskus ierosinājumus, kādus periodiskos izdevumus vēlētos lasīt savā bibliotēkā un 

kādas grāmatas gribētu redzēt plauktos. 

Lasāmvielas popularizēšana notiek izmantojot uzskatāmās darba formas - 

izstādes (izstādes veltītas rakstnieku jubilejām un svarīgākiem notikumiem), jauno 

grāmatu izstādes. 

Bibliotēkas pieejamība un pakalpojumi personām ar īpašām vajadzībām 

Bibliotēka nav piemērota personām ar īpašām vajadzībām, jo atrodas otrajā stāvā. 

Cilvēkiem, kas veselības problēmu dēļ nevar ierasties bibliotēkā ir iespējams pieteikt 

grāmatu piegādes pakalpojumu mājās. 2022. gadā šo pakalpojumu izmantoja 3 

personas. Vecāka gadagājuma lasītāji pirms bibliotēkas apmeklējuma piezvanīja  un 

bibliotekārs zinot lasītāja gaumi un vēlmes atlasīja grāmatas un nonesa lejā, lai nebūtu 

jākāpj uz otro stāvu. 

 

 

 



11 
 

Pakalpojumi un pasākumi atsevišķām lasītāju mērķgrupām vai interešu grupām 

Vairākiem bibliotēkas apmeklētājiem palīdzēju elektroniski piedeklarēties, 

iestāties bezdarbniekos un pieprasīt bezdarbnieka pabalstu,   iesniegt pieteikumu B 

slimības lapas pabalstam, nodot elektrības rādījumus, izveidot e-pastu. Pensionāri nāk 

uz bibliotēku un internetbankā maksā par komunālajiem pakalpojumiem. Daudzi no 

viņiem vēl tikai apgūst datoru un interneta iespējas, tāpēc bibliotekāram jāapmāca 

strādāt ar datoru un apmaksāt rēķinus internetbankā, pasūtīt laikrakstus, papildināt 

telefona kredītu u.c.  

Tematiskie pasākumi 

Izstādes un tematiskai pasākumi:  

 Tikšanās ar uzņēmējiem, ābolu audzētājiem pasākumā ”No stāda līdz ražai” 

 Latviešu valodas aģentūras ceļojošā izstāde “Kļūdies tā lai citiem prieks” 

 Digitālās nedēļas ietvaros  iedzīvotājiem bija iespēja papildināt zināšanas e-

pakalpojumu lietošanā 

 Izstāde “Lieldienu stāsts atklātnēs”, kartiņas no Iziodora broka mantojuma 

krātuves  

 Mairas Višķeres izstāde “Ar magonēm sirdī” 

 Seno lietu izstāde par godu Blīdenes 750. gadu jubilejai “Katrai lietai ir savs 

stāsts” 

 Novadpētniecības izstāde “Laikmeta griežos - Blīdene” 

 Dzejas dienas pasākumā tikšanās ar bērnu grāmatu autori  Ievu Samausku 

 Artas Brices izstāde “Tas, ko redzi Tu” 

 Izstāde “Mans hobijs – gleznošana pēc numuriem” 

 Jaunpils amatu mājas rokdarbnieču izstāde “Rakstu raksti” 

 

Uzziņu un informācijas darbs 

Uzziņu un informācijas darbs iedzīvotājiem organizēts atbilstoši interesentu 

pieprasījumam un vajadzībām. Gada laikā sniegtas 173 uzziņas, t.sk. 32 reizes pa 

telefonu un 48 reizes saņemtas konsultācijas pie datora, kad apmeklētājiem tiek sniegta 

palīdzība e-pakalpojumu lietošanā un rēķinu nomaksāšanai internetbankā  Bibliotēka 

sniedz ikvienam iedzīvotājam informācijas un uzziņu pakalpojumus, izmantojot 

tradicionālos un elektroniskos informācijas avotus, datu bāzes, starpbibliotēku 

abonementu. Apmeklētājiem ir pieejams grāmatu fonds ar 6341 eks., 36 dažādu 

nosaukumu preses izdevumi, lietotāju rīcībā ir 4 datori un bezmaksas internets, kā arī 

maksas pakalpojumi – printēšana, kopēšana, skenēšana, laminēšana. Piedāvājam iesiet 

darbus un dokumentus ar spirāli.  

Tematiskās, un faktogrāfiskās uzziņas tiek sagatavotas, izmantojot bibliotēkas 

krājumu.  Visbiežāk uzziņas tiek sniegtas par dažādu iestāžu darba laikiem, Gada 

ienākumu deklarācijām, autobusu kursēšanas laikiem, kā arī palīdzot atrast vajadzīgās 

atbildes un faktus skolēnu mājasdarbiem, referātiem un zinātniski pētnieciskajiem 

darbiem. Bibliotēka sniedz lasītājiem dažāda veida informāciju un uzziņas no visiem 

pieejamajiem avotiem. Uzziņu sagatavošanai tiek izmantotas datu bāzes: - BIS ALISE, 

elektroniskais katalogs, analītiskā datu bāze, LNB elektroniskais katalogs, 

www.letonika.lv un Lursoft laikrakstu bibliotēka www.news.lv un citi elektroniskie 

resursi.  

http://www.letonika.lv/
http://www.news.lv/


12 
 

 

Bibliotēkas izglītojošā darbība 

Bibliotēka sniedz konsultācijas par elektroniskā kataloga izmantošanu, tiek 

sniegtas tematiskas uzziņas, bibliotekāre māca, kā meklēt un atlasīt kvalitatīvāko 

informāciju un to apkopot, aktīvi apmāca iedzīvotājus lietot e-pakalpojumus: iesniegt 

slimības lapu, gada ienākumu deklarāciju, piedeklarēties dzīvesvietā, nomaksāt 

rēķinus, piereģistrēties lasīt grāmatas E-grāmatu bibliotēkā. Datorlietotājiem palīdz 

pārsūtīt informāciju uz e-pastu, veikt internetbankas pārskaitījumu, atvērt jaunus e-

pastus, jo sadārdzinās pasta pakalpojuma cenas. Bibliotēkas apmeklētāji tiek apmācīti 

datora un interneta lietošanas pamata prasmēs, konsultē informācijas meklēšanā 

internetā. Datora pakalpojumus izmanto komunālo un citu maksājumu veikšanai, biļešu 

rezervēšanai, sludinājumu ievietošanai, darba meklējumos un dažādas informācijas 

meklēšanai. 

Iekšzemes un starptautiskais SBA 

SBA pasūtītās grāmatas lasītājiem tiek piegādātas aptuveni 3 dienu laikā, 

atsevišķos gadījumos nedēļas laikā. No SBA saņemtas 38 grāmata un nosūtītas 15 

grāmatas.  Analizējot SBA pasūtījumus, redzams, ka galvenokārt tā ir daiļliteratūra 

un materiāli mācībām skolā un augstskolā.  

Tabula “Autorizētie lietotāji” 

 2020 2021 2022 % salīdzinot 

ar iepriekšējo 

gadu 

Aktīvie lietotāji kopā 240 230 246 -4.2%; +7% 

Autorizētie lietotāji kopā 21 29 40 +38%; +38% 

Autorizētie lietotāji pārskata 

periodā 

5 8 1 +60%; -87% 

 

Tabula “SBA rādītāji” 

SBA 2020 2021 2022 

No citām Latvijas bibliotēkām 

saņemto dokumentu skaits 

90 21 38 

Uz citām Latvijas bibliotēkām 

nosūtīto dokumentu skaits 

26 17 15 

 

SBA pakalpojumi sniegti izmantojot Saldus novada, Brocēnu pašvaldības, Gaiķu 

pagasta Satiķu bibliotēkas, Novadnieku pagasta bibliotēkas, Saldus pagasta bibliotēkas 



13 
 

fondu.  Savukārt no Blīdenes pagasta bibliotēkas fonda grāmatas SBA kārtībā izsniedza 

Brocēnu pašvaldības bibliotēkai, Cieceres pagasta Emburgas bibliotēkai un Zvārdes 

pagasta bibliotēkai. 

 

Pašvaldības, valsts institūciju un nevalstisko organizāciju informācijas 

pieejamība iedzīvotājiem 

Bibliotēka iesaistās pašvaldības izveidotajās aptaujās, kā arī aicina bibliotēkas 

apmeklētājus tās aizpildīt. Katru mēnesi, lai uzzinātu par kultūras aktivitātēm, Saldus 

Tūrisma informācijas, kultūras un sporta centrs (TIKS) savā info lapā ievieto 

informāciju par bibliotēkas pasākumiem.  

6. Krājums 
Krājuma komplektēšanas politika un organizācija 

Bibliotēkas krājums tiek attīstīts un komplektēts, balstoties uz pašvaldību 

publisko bibliotēku darbību reglamentējošiem un saistošiem dokumentiem, ņemot vērā 

lietotāju intereses, vajadzības un pieprasījumu. Bibliotēkas pamatkrājums ir 

daiļliteratūra, nozaru literatūra, bērnu literatūra un periodiskie izdevumi. 

Grāmatas pamatā tiek komplektētas pēc principa: vērtīga nozaru literatūra pēc 

lasītāju pieprasījuma un aktualitātes, latviešu oriģinālliteratūra, bērnu grāmatas un 

labākā tulkotā daiļliteratūra. Krājuma veidošanas avoti ir pirkumi, kā arī dāvinājumi. 

Bibliotēkas krājums ar jaunieguvumiem tika papildināts katru mēnesi. 

Informācija par krājuma komplektēšanas politikas dokumentu  

Pārskata gadā komplektēšanas darbs tika veikts saskaņā ar “Krājuma komplektēšanas 

politiku 2019.–2022. gadam”. 

Tabula “Krājuma komplektēšanas finansiālais nodrošinājums” 

 2020 2021 2022 

Pašvaldības finansējums 

krājuma komplektēšanai 

4000 3992 2384 

t. sk. grāmatām 3000 2999 1686 

t. sk. bērnu grāmatām 669 705 250 

t.sk. periodiskajiem 

izdevumiem 

1000 993 698 

Finansējums krājumam uz 1 

iedz. skaita pagastā 

6.14 5.59 3.47 

Finansējums krājuma 

komplektēšanai kopā 

4541 3338 2696 



14 
 

 

Finansiālais nodrošinājums krājuma komplektēšanai  ir apmierinošs. Lai gan grāmatu 

cenas pieaug, tomēr piešķirtā finansējuma ietvaros bija iespēja nodrošināt bibliotēku ar 

jaunāko daiļliteratūru, nozaru literatūru un grāmatām bērniem un jauniešiem.  

Pievienojoties Saldus novadam finansējums  grāmatu un periodikas iegādei tika 

samazināts. Saldus novadā finansējumu piešķir pēc iedzīvotāju skaita, bet Brocēnu 

novadā finansējumu katru gadu palielināja, ņemot vērā inflāciju un grāmatu 

sadārdzinājumu.  

Aizvadītajā gadā grāmatu iegādei izmantoti pašvaldību līdzekļi 1686,- EUR. Uz 

vienu lietotāju grāmatu komplektēšanai izmantoti 2.45 EUR, savukārt, presei atvēlēti 

698.- EUR un uz vienu lietotāju preses iegādei izmantoti 1,02 EUR. Protams, vienmēr 

gribētos lielāks finansējums jaunajām grāmatām un periodiskajiem izdevumiem. 

 Lietotāji labprāt lasa periodiskos izdevumus, par to liecina arī periodisko 

izdevumu apgrozījums, jo iedzīvotājiem nepietiek līdzekļu, lai paši abonētu žurnālus 

un avīzes, un tāpēc tie izmanto bibliotēkas pakalpojumus. Bibliotēkā tiek piedāvāti 38 

nosaukumu žurnāli un avīzes. Atbalsts krājuma papildināšanai ir arī individuālie 

dāvinājumi. Saņemti 33 eks. žurnāli Mājas Viesis un Noslēpumi un Fakti.  

Pateicoties Latvijas Nacionālās bibliotēkas un Latvijas Kultūras ministrijas 

piešķirtajam finansiālajam atbalstam projektā “Vērtīgo grāmatu iepirkuma programma 

publiskajām bibliotēkām” saņemtas 27 grāmatas par kopējo summu 265.13 EUR. 

 

Rekataloģizācija ir pabeigta un visas grāmatas 100% ievadītas e-kopkatalogā. 

Pārskata periodā krājuma pārbaude nav veikta.  

 

Tabula “Krājuma rādītāji” 

 2020 2021 2022 

Jaunieguvumi 929 983 804 

Grāmatas 363 304 207 

t. sk. latviešu daiļliteratūra 169 133 75 

t. sk. bērniem 88 90 26 

Izslēgtie dokumenti 704 870 782 

Krājuma kopskaits 8126 8239 8261 

Grāmatu krājuma apgrozība 0.67 0.58 0.65 

Periodisko izdevumu 

apgrozība 

3.14 2.52 4.45 

 



15 
 

Krājuma stāvokļa situācija bibliotēkā stabila. 2022. gadā fonds papildināts ar 804 

vienībām (t.sk. dāvinājumi), no tiem 173 grāmatas, 597 – seriālizdevumi, 34 

novadpētniecības mapes. Analizējot tabulas datus, nākas secināt, ka periodisko 

izdevumu apgrozība ir lielāka nekā grāmatu.  2022. gadā salīdzinājumā ar 2021. gadu  

jaunieguvumu skaits ir samazinājies par 179 eks. (18%). Grāmatu krājuma apgrozība 

palielinājusies par 12%, bet periodisko izdevumu krājuma apgrozība salīdzinot ar 

iepriekšējo gadu ir palielinājusies par 76%. 

Samazinājies latviešu oriģinālliteratūras iepirkums par 58 eks. Bērnu grāmatu  

iepirkums samazinājies par 64 eks. Blīdenes pagasta bibliotēkas krājuma attīstību 2022. 

gadā var vērtēt kā apmierinošu.  

Grāmatas iepirktas no SIA, “Virja LK” un SIA “Latvijas grāmata”, “Apgāds 

Zvaigzne ABC”, izdevēja, autora. Laikraksti un žurnāli abonēti a/s “Latvijas Pasts” un 

izdevniecībā “Dienas žurnāli”. 

Dzintra Kārkliņa dāvināja bibliotēkai gada abonentu žurnālam Mājas Viesis un  

Ineta Birne atsevišķus žurnālus Noslēpumi un Fakti. 

2022. gadā veikta iespieddarbu izņemšana no krājuma – norakstītas 782 vienības 

(t.sk. 52 grāmatas un 730 seriālizdevumi). Norakstīšanas iemesli – lasītāju nolietotas, 

lasītāju nepieprasītas un īslaicīgas glabāšanas termiņš. Norakstītie iespieddarbi nodoti 

makulatūrā. 

 

Datu bāzes: 

 Bibliotēku interneta tīklā bez maksas ir iespējams apmeklēt un izmantot 

materiālus: www.filmas.lv , ko piedāvā Nacionālais kino centrs;  

 meklēt informāciju portālā www.letonika.lv; 

 bez maksas izmantot Lursoft Laikrakstu bibliotēku (www.news.lv), kas ir 

Latvijas centrālo un reģionālo periodisko izdevumu publikāciju, ziņu un rakstu 

apkopojums.  

Salīdzinot ar 2021. gadu palielinājies gan Letonikas, gan Lursoft izmantojums. 

Informācija tika meklēta referātiem un pētnieciskajiem darbiem skolās. 

 

Tabula “Bibliotēkā pieejamo datubāzu izmantojums” 

Dabubāze 2020 2021 2022 

Letonika 21 13 23 

News 55 71 121 

Kaut nedaudz, bet ir palielinājusies datu bāzu izmantošanas statistika News datu 

bāzē skolēni meklēja  informāciju un rakstus pētnieciskajiem darbiem. Meklējot 

informāciju, skolnieki vairāk izmanto www.google.com  

 

 

 

http://filmas.lv/
http://letonika.lv/
http://www.news.lv/
http://www.google.com/


16 
 

 

Krājuma un datubāzu popularizēšana 

Uzsvars likts uz individuālo darbu ar lasītājiem un elektroniskajām krājumu 

popularizēšanas metodēm. Tomēr iespēju robežās bibliotēka arī aktīvi turpināja darbu, 

pielietojot tradicionālās krājuma popularizēšanas metodes.  

Arī 2022. gadā bibliotēkā tika veidotas krājuma izstādes saistībā ar ievērojamu 

cilvēku jubilejām, notikumiem, gadskārtu ieražām. Bibliotēkas krājuma popularizēšanai 

izmantotas literatūras izstādes, jauno grāmatu izstādes, individuālas pārrunas, kuru 

laikā noskaidroju lietotāju vēlmes un visvairāk pieprasītos iespieddarbus arī cenšos 

iegādāties krājuma papildināšanai. 

Lai veicinātu datubāzu izmantošanu lietotāju vidū, informācija par pieejamajām 

datubāzēm ievietota bibliotēkas facebook.com lapā, bet uz vietas bibliotēkā informācija 

izvietota pie lietotāju datoriem  un informācijas stenda. Novērots, ka lielākajai daļai 

bibliotēkas lietotāju trūkst interese par tām. 

 

Darbs ar parādniekiem      

Ikdienā, rūpējoties par izdevumu pieejamību, savlaicīgi apzināju tos lietotājus, 

kuri kavē grāmatu nodošanas termiņu – sūtīju īsziņas, elektroniskās vēstules, kā arī 

atgādināju telefoniski. Diemžēl daļa lasītāju vienkārši ignorē bibliotēkas 

atgādinājumus.  Lietotāju ērtībai tiek piedāvāti autorizācijas dati, kas attālināti - ātri, 

ērti un sev izdevīgā laikā, ļauj pagarināt izvēlētos nosaukumus un lasīt grāmatas 3td e-

grāmatu bibliotēkā, diemžēl atsaucība maza. 

 

Ar bibliotēkas krājumu saistītās problēmas un to risinājumi 

Ar bibliotēkas krājumu saistītās problēmas – jānomaina vērtīgie nolietotie 

iespieddarbi.  Katru gadu notiek krājuma rekomplektēšana - resursu izvērtēšana un to 

norakstīšana, bet tas sagādā ar vien lielākas grūtības, jo žēl norakstīt labas grāmatas. 

 

7. Darbs ar bērniem un jauniešiem  

Darbs ar bērniem un jauniešiem raksturojums un vispārīgie rādītāji 

Blīdenes pagasta bibliotēka un Blīdenes pamatskolas bibliotēka apkalpo - 

Blīdenes pagastā dzīvojošos bērnudārza “Vālodzīte” audzēkņus, Blīdenes pamatskolas 

skolēnus un jauniešus līdz 18 gadiem. Pirmsskolas iestādi “Vālodzīte” apmeklē 39 

bērni. Apkalpojošā teritorijā dzīvo 111 bērni vecumā no 0-18 gadiem, no tiem 65 ir 

skolas vecuma bērni. Blīdenes pamatskolā mācās 91 skolēns. Šogad bibliotēkā 

reģistrēts 51 bērns un jaunieši līdz 18. gadu vecumam, kas sastāda aptuveni 78% no 

kopējā bērnu skaita.  

 

 



17 
 

 

 

Tabula “Izsniegums bērniem un jauniešiem  

  2020 2021 2022 % 

salīdzinājumā 

ar iepriekšējo 

gadu 

Lasītāji 55 50 51 -9%; +2% 

Apmeklējums 437 170 418 -61%; +146% 

Izsniegums 644 487 775 -24%; +59% 

 

Lai arī skolā mācās pietiekami liels skolēnu skaits, lielākā daļa skolēnu ir no 

kaimiņu Dobeles novada un Brocēnu pilsētas, kurus pēc stundām un pulciņiem 

autobuss ved mājās. Bibliotēku apmeklē tikai retais, jo skolā ir plaša bibliotēka ne tikai 

ar mācību grāmatām, bet arī ar jaunāko daiļliteratūru bērniem. Pētot un salīdzinot 

lasītāju, apmeklētāju un izsnieguma statistiku, vērojamas pozitīvas tendences, 

salīdzinājumā ar 2020. un 2021. gadu. Nebija vairs Covid-19 ierobežojumu un bērni 

varēja brīvi apmeklēt bibliotēku, līdz ar to biežāk tika piedāvāti dažādi pasākumi un 

radošās nodarbības.  

 

Bibliotēkas krājuma veidošana un papildināšana 

Apmēram tikai 1/6 daļa jaunieguvumu ir bērnu un jauniešu literatūra. 

 

Tabula “Jaunieguvumu sadalījums pa vecuma grupām” 

 Eksemplāri Summa EUR 

Pirmskolas vecuma bērniem 6 59.64 

Jaunākā skolas vecuma bērniem 15 124.96 

Vidējā skolas vecuma bērniem 2 22.72 

Vecākā skolas vecuma bērniem 3 38.14 

Kopā 26 245.46 

 

Pārskata periodā budžeta iespēju robežās bibliotēka tika nodrošināta ar 

atbilstoša satura literatūru un preses izdevumiem bērniem. Skolēniem bija pieejamie 

žurnāli Ilustrētā Junioriem, Avenīte, Pūcīte, bet jauniešiem – Ilustrētā Zinātne, Ilustrētā 

Pasaules vēsture un Leģendas.  

Mazajiem lasītājiem pieejamas ne tikai grāmatas, bet arī 24 spēles dažādām 

vecuma grupām un interaktīvās grāmatas. Bērnu apkalpošanai un brīva laika 

pavadīšanai ir iekārtots bērnu stūrītis, kas ir viegli atpazīstams, pēc speciālajām 

mēbelēm un noformējuma.. Bērniem tiek organizētas bērnu grāmatu izstādes. Jaunieši 

saņem konsultācijas un ieteikumus, kā izmantot bibliotēkas pakalpojumus.  

Uzziņu darbs, pakalpojumi, prasmju un iemaņu attīstīšana, pasākumi dažādām 

vecuma grupām 



18 
 

Katru gadu Blīdenes pamatskolā notiek projektu nedēļa, kuras laikā bibliotēkai 

ar skolu notiek cieša sadarbība. Palīdzam bērniem izvēlēties interesantas tēmas, atrast 

informāciju grāmatās, periodiskajos izdevumos un datu bāzēs. Pieprasīti ir materiāli no 

novadpētniecības mapēm par uzņēmējiem un kolhoza laikiem. Informāciju meklē arī 

News laikrakstu bibliotēkā un Periodika.lv. 

Lai pilnveidotu bērnu prasmes meklēt, atlasīt un kārtot nepieciešamo informāciju, 

kā arī iepazīstinātu ar bibliotēkas pakalpojumiem un pieejamajiem resursiem tiek 

organizētas bibliotekārās stundas. Aktīvākie bibliotēkas apmeklētāji ir PII “Vālodzīte” 

vecākās grupas bērni un 1.-3.klašu skolēni ar savām audzinātājām. Ar 2. klasi tikāmies 

1x mēnesī visa mācību gada garumā. 

Veidojot izstādes tika izliktas gan jaunās bērnu grāmatas, gan senākas plauktā 

neskartas bērnu grāmatas, lai bērni, kas apmeklē bibliotēku, var tās apskatīt un arī 

paņemt lasīšanai.  

 

Veiksmīgākie pasākumi, lasīšanas veicināšanas aktivitātes 

Pasākumi bērniem: 

 Tematisks pasākums “Esi drošs, sargā sevi un citu” – PII “Vālodzīte” 5-

gadnieki; 

 Tematisks pasākums 1.klasei “Valentīndienu gaidot”; 

 Tematisks pasākums 1. klasei “Lieldienu tradīcijas” 

 Tikšanās ar dzejnieci un rakstnieci Ievu Samausku – 1. – 3. klases skolnieki un 

citi interesenti; 

 Bibliotekārā stunda “Iepazīsim bibliotēku!” Blīdenes pamatskolas 1. klase; 

 Bibliotekārā stunda “Pirmā iepazīšanās ar bibliotēku” PII “Vālodzīte” 5-

gadnieki; 

 

 Prezentācija “Mana vasarā interesantākā izlasītā grāmata” – 2.klase; 

 Tematisks pasākums “Helovīns un spoku stāsti” – 2.klase; 

 Viktorīna “Ko Tu zini par Latviju?” – 2.klase; 

 Tematisks pasākums “Ziemassvētku tradīcijas un rotājumi” – 2.klase. 

Bērniem organizētās radošās nodarbības: 

 Sapņu ķērājs 

 Vēdeklīši ar odziņu 

 Zīmuļu trauks no saldējuma kociņiem 

 Šķīvja apzīmēšana ar porcelāna krāsām 

 Grāmatzīmes no pašu savākta herbārija 

 Pašu gatavota spēle 

 Pārsteiguma kartiņa 

 Helovīna rotājumi un maskas 

 Ziemassvētku rotājumi. 



19 
 

 Visa gada garumā kopā ar bērniem esam daudz lasījuši grāmatas, minējuši mīklas, 

piedalījušies viktorīnās, radoši darbojušies, cītīgi klausījušies un izglītojušies, stāstījuši, 

gājuši rotaļās, spēlējuši spēles, zīmējuši, griezuši, līmējuši, cepuši un rotājuši.  

 Kā jaunums ir jāmin Ukrainas bēgļu bērnu iesaistīšana bibliotēkas pasākumos 

un radošajās nodarbībās. Blīdenes pamatskolā 2022./2023. mācību gadā macības 1. 

klasē uzsāka arī viens ukraiņu skolēns Dmitro. Lai Dmitro paralēli varētu apgūt arī 

macību vielu savā dzimtajā valodā, pēc vecāku lūguma izprintēju mācību materiālus 

ukraiņu valodā.  

  

Bibliotēkas sadarbības tīkls bērnu un jauniešu apkalpošanā, nozīmīgākie 

partneri, sadarbības vērtējums 

Cieša sadarbība ir ar PII „Vālodzīte” un Blīdenes pamatskolu, gan organizējot 

pasākumus, gan piedaloties projektos. Ļoti laba sadarbība ir ar 1.-3. klašu skolotāju 

Ivetu Muhitdinovu un viņas audzināmo klasi.   

Problēmas un bibliotēku darbā ar bērniem un jauniešiem 

 Ļoti lielu ietekmi atstājušas Covid-19 sekas, jo bērni atradušu apmeklēt 

bibliotēku. Ja agrāk bibliotēkā bērni bija visu pēcpusdienu un čalas nerimās līdz vēlam 

vakaram, tad tagad ir nomainījušies paradumi un bērni reti apmeklē bibliotēku. Tieši 

jaunāko klašu skolēni ir tie čaklākie bibliotēkas apmeklētāji.  Aktīvāki ir tieši tie bērni, 

kuru vecāki vai audzinātājas ir atradušas iespēju atvest bērnus uz bibliotēku.  Maz lasa 

vidējā vecuma bērni un jaunieši, jo viņiem jau ir citas intereses. 

  

8. Novadpētniecība  

Novadpētniecības darba pamatā ir Blīdenes pagasta, bibliotēkas, iedzīvotāju 

vēstures mantojuma liecību, materiālu uzkrāšana un saglabāšana. 

Bibliotēka komplektē visus izdevumu veidus, kuri sniedz kādu informāciju par 

novadu un novadniekiem. Bibliotēkā ir izdalīts plaukts ar izdevumiem par Blīdenes 

pagastu, tematiski sakārtotas mapes ar rakstiem no periodiskajiem izdevumiem. Laika 

gaitā savākti novadpētniecības materiāli: kopijas no avīzēm un žurnāliem, fotogrāfijas, 

izvilkumi no interneta un dažādi citi materiāli, kas krājas mapēs un tie ir pieejami 

ikvienam apmeklētājam. 

Šobrīd novadpētniecības krājumā pieejamas 36 novadam, novadniekiem, 

vēsturiskiem objektiem, un iestādēm veltītas tematiskās mapes. Bibliotēkā glabājas 

saraksts par Blīdenes 1991. gada barikāžu dalībniekiem  

Bibliotēkā glabājas foto albumi: 16 bērnu kristību albumi, 4 albumi ar Blīdenes 

pagasta bibliotēkas foto mirkļiem. Mapes un albumi katru gadu tiek papildināti ar 

jauniem rakstiem un fotogrāfijām. 34  mapes ir ievadītas elektroniskajā katalogā BIS 

ALISE 

2022. gadā novadpētniecības datu bāzē ievadīti 58 analītiskie apraksti no 

laikrakstiem “Saldus Zeme”, “Padomju Zeme”. Lai papildinātu novadpētniecības 



20 
 

materiālu klāstu, bibliotēka izmanto Latvijas Nacionālās digitālās bibliotēkas 

https://periodika.lndb.lv/ datubāzi.  

Uz Blīdenes 750. jubilejas  pasākumu sagatavoju novadpētniecības izstādi  

“Laikmeta griežos – Blīdene”, kurā bija skatāmas senākas vēsturiskās fotogrāfijas par 

Blīdeni un tās pašu vietu fotogrāfijas 2022. gadā. 

Novadpētniecības materiālu mapes izmanto skolēni, apmeklētāji, iestāžu 

darbinieki. Informāciju pieprasa skolēni saviem referātiem.  

Ļoti laba sadarbība ar bijušo Blīdenes pamatskolas vēstures skolotāju Lāsmu 

Purmali, kura sabiedriskā kārtā aprūpē skolas muzejā savāktos materiālus un lolo sapni 

par novadpētniecības muzeju Blīdenē. Sadarbojamies, daloties ar materiāliem.  

Brocēnu bibliotēka dalījās ar Zinaidas Bataragas fotogrāfijām, kura  ir strādājusi 

Blīdenes bibliotēkā par bibliotekāri. 

Problēma 

Nav skaidrības, kā pareizi apstrādāt un aprakstīt digitalizētos materiālus un padarīt tos 

publiski pieejamus. 

9. Projekti 

Bibliotēka pārskata periodā savus projektus nav izstrādājusi.  

Sadarbojos ar Blīdenes pamatskolu, kura piedalījās lasīt veicināšanas projektā 

“Bērnu, jauniešu un vecāku žūrija”. 

 

10. Publicitāte 

Par bibliotēkā notiekošo un aktualitātēm, pagasta iedzīvotāji un bibliotēkas 

lietotāji tiek informēti interneta vietnēs:  

https://www.facebook.com/vineta.sproge.9/photos , 

https://www.facebook.com/profile.php?id=100081745132936&sk=photos  un 

www.kulturaskarte.lv.  

Informācija par bibliotēkā notiekošajiem pasākumiem tiek izplatīta ar afišu palīdzību, 

kas tiek uzliktas bibliotēkā, uz afišu stendiem pagastā un sociālajos tīklos.  

Uzaicinājumi uz pasākumu vai konkrētu aktivitāti, aptauju aizpildīšanu nosūtīti, 

izmantojot Messenger un WhatsApp aplikācijas.  Informāciju par aktivitātēm bibliotēkā 

regulāri iesniedz Saldus novada bibliotēkas sabiedrisko attiecību speciālistei, kura tālāk 

to ievieto Saldus novada bibliotēkas mājas lapā, laikrakstā Saldus Zeme, Kurzemes 

lapai “3K – kas kultūrā Kurzemē?” un TIKS izdotajos info materiālos un digitālajā 

stendā Kalpaka laukumā. 

 

  

https://periodika.lndb.lv/
https://www.facebook.com/vineta.sproge.9/photos
https://www.facebook.com/profile.php?id=100081745132936&sk=photos
http://www.kulturaskarte.lv/


21 
 

 

 

11. Sadarbības tīkla raksturojums 

Tā kā bibliotēka atrodas vienā ēkā ar Blīdenes pagasta pārvaldi un kultūras 

namu, tad kopīgi iesaistāmies pasākumu tapšanas procesā – taisām ielūgumus, 

noformējumu un gatavojam dekorus dažādiem gadskārtu svētkiem. Patstāvīga 

sadarbība notiek ar Blīdenes pagasta pārvaldi – transporta nodrošināšana, kopīgas 

talkas pagasta vides labiekārtošanā. Bibliotēka regulāri sadarbojas ar Blīdenes 

pamatskolu Dzejas dienu organizēšanā. Ļoti aktīvas ir skolotāja Iveta Muhitdinova, 

kuras ir savu audzināmo klasi ir bieži viesi bibliotēkā, kopīgi organizējam pasākumus. 

Sadarbība notiek regulāri vairākus gadus pēc kārtas. Regulāri notiek konsultēšanās ar 

citām novada bibliotēkām par bibliotēkas darba jautājumiem.  

  Ļoti laba sadarbība ir ar PII “Vālodzīte” grupas “Mārīte” audzinātājām un 

bērniem – bibliotekārās stundas, izstādes, pasākumi.  

 

 

Gada pārskatu sagatavoja: 

Blīdenes pagasta bibliotēkas vadītāja:     Vineta Sproģe* 

 

*Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



22 
 

PIELIKUMS 

    

Tikšanās ar uzņēmējiem, ābolu audzētājiem Māri un Ilvu Kaļinkām pasākumā 

 ”No stāda līdz ražai” 

   
 

     

Izstāde “Kļūdies tā lai citiem prieks!”         Grāmatas par mīlestību 

   

                                  Pastkartes no Izidora Broka kolekcijas 



23 
 

 

  Mairas Višķeres izstāde “Ar magonēm sirdī” 

 

 

  Artas un Līnas (mammas un meitas) izstāde “Tas, ko redzu Tu” 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



24 
 

 

 

Senlietu izstāde “Katrai lietai ir savs stāsts 

   

Jaunpils Amatu mājas rokdarbnieču izstāde          Konkurss “Ko Tu zini par Latviju?” 

   

Viktorīna par pasaku un multfilmu varoņiem “Vai Tu zini?” Par katru pareizo atbildi 

komanda saņēma konfekti. 



25 
 

   

2.klase prezentē vasarā izlasītās grāmatas un no avīzēs izgrieztiem vārdiem saliekam 

dzejoli. 

   

Dzejas dienas pasākums ar bērnu rakstnieci un dzejnieci Ievu Samausku 

   

Helovīns bibliotēkā. Radošajā nodarbībā gatavojām maskas un lielos zirnekļus, 

 

 

cepām mūmijas un zirnekļus, stāstījām šausmu stāstus. 

 



26 
 

   

                                                     Spēļu pēcpusdiena 

   

 

   

Radošā nodarbība “Šķīvja apgleznošana ar porcelāna krāsām” 

            

Ziemeļvalstu nedēļa, rīta lasījums 2.klasei Radošā nodarbība “Kartiņa ar 

pārsteigumu 



27 
 

   

Bibliotekārā stunda 2.klasei. Ukraiņu puisis Dmitro Volkovnockii,kurš 

piedalījās visās radošajās nodarbībās 

   

Radošā nodarbība - zīmuļtrauk 

 

   

Radošā nodarbība – vēdeklītis 

”  

Radošā nodarbība – grāmatzīme no iepriekšējā vasarā savāktā herbārija 

 

 



28 
 

   

Ziemassvētku noskaņā kopīgi cepām piparkūkas kultūras nama virtuvē, gatavojām 

apsveikumus un dekorācijas, skaitījām dzejoļus. 

    

Jaunais plaukts nozaru grāmatām  Pieredzē uz Ogres jauno bibliotēku  

  

 



29 
 

 



30 
 

 



31 
 

 


